
Município de Ponte de Sor

Quadro 8 - Contagem das saídas de trabalhadores por cargo/carreira segundo o motivo de saída e género

Total
Dirigentes -

Superior
Dirigentes -
Intermédio

Carreiras Gerais -
Técnico Superior

Carreiras Gerais -
Assistente
Técnico

Carreiras Gerais -
Assistente

Operacional

Bombeiros Informática Policia Municipal Outros

F

M

Total

0

0

0

0

2

2

Caducidade 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 0 0 0 0

0 0 0 2 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Revogação (mútuo 
acordo)

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Resolução ou 
Exoneração 
(iniciativa do 
empregador)

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Resolução, Denúncia
ou Exoneração 
(iniciativa do 
trabalhador)

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Sanção disciplinar 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

18

10

28

Outros 0 1 3 11 0 0 0 3

0 1 2 5 0 0 0 2

0 2 5 16 0 0 0 5

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Conclusão sem 
sucesso do período 
experiemental

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Fim da situação de 
mobilidade interna

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Fim da situação de 
cedência de 
interesse público

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Morte 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Pág.1 de 2 03/05/2023 SGP (c)



Município de Ponte de Sor

Quadro 8 - Contagem das saídas de trabalhadores por cargo/carreira segundo o motivo de saída e género

Total
Dirigentes -

Superior
Dirigentes -
Intermédio

Carreiras Gerais -
Técnico Superior

Carreiras Gerais -
Assistente
Técnico

Carreiras Gerais -
Assistente

Operacional

Bombeiros Informática Policia Municipal Outros

F

M

Total

0

0

0

6

4

10

Reforma/aposentação 0 0 2 4 0 0 0 0

0 0 1 3 0 0 0 0

0 0 3 7 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

0

0

0

Limite de idade 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

F

M

Total

0

0

0

1

0

1

Cessação da 
comissão de serviço

0 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1

M

F

Total

0

0

0

25

16

41

Total
0 1 5 15 0 0 0 4

0 1 3 10 0 0 0 2

0 2 8 25 0 0 0 6
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